Press Release

報道関係者各位

2022 年 11 月 24 日

株式会社フューチャースピリッツ

フューチャースピリッツ、内閣府・内閣官房が推進する「地方創生テレワーク

推進運動」に賛同、Action宣言を実施

株式会社フューチャースピリッツ（本社：京都府京都市下京区、代表取締役 谷孝 大、以下「フューチャ

ースピリッツ」）は、内閣府・内閣官房が推進する「地方創生テレワーク推進運動」の趣旨に賛同し、推進運動

に参加する為「Action 宣言」を行いました。当該宣言が内閣府・内閣官房に正式に受理され「地方創生テレワー

ク」事業のホームページに掲載されましたのでお知らせします。

▶「地方創生テレワーク」(内閣府)HP

https://www.chisou.go.jp/chitele/sengen/index.html

▶フューチャースピリッツ宣言内容

https://www.chisou.go.jp/chitele/sengen/company/1188.html

■フューチャースピリッツが取り組む「地方創生テレワーク推進運動」

フューチャースピリッツでは、誰もが「やりたい仕事」や「ありたい生活スタイル」の制限がされないことを目

指し、フルリモートでの勤務を可能にする、在宅・出社の自由選択制度を導入、働く場所の自由化を進めるとと

もに居住地に左右されない人材の採用も行っています。

また、就業時間内の最大 20 時間を業務外の勉強や趣味、副業にあてることができる「会社公認 働かない制度」

（正式名称：社員スキルアップ支援制度）など、多様な働き方の実現のため、社員みんなで様々なことにチャレ

ンジしやすい環境づくりに力をいれております。

わたくしたちは「“つながり”から未来をつむぐ」をミッションとし、IT を通じて未来の世代が心豊かに過ごせ

る社会へ貢献していきます。

取組項目
【１】採用の優位性の確保・社員の離職防止
【２】地方人材の採用・育成
【３】地域プロジェクトへの参加
【５】ワーケーション推進

■内閣府・内閣官房「地方創生テレワーク」推進事業とは

テレワークを通じて、都市部から地方への人の流れを加速させるとともに、地方の人口の流出防止、地方での雇

用、新規ビジネスの創出など、多様な形で地方の活性化に貢献すること 。また、「地方創生テレワーク」につい

て企業・団体等からその趣旨に賛同を得て官民一体で推進する「地方創生テレワーク推進運動」を展開します 。

内閣府・内閣官房「地方創生テレワーク」HP

https://www.chisou.go.jp/chitele/index.html

■会社紹介

株式会社フューチャースピリッツ

・代表者：谷孝 大

・設 立：2000年 1月／資本金：1億 140万円

・URL： https://www.future-s.com/

・事業内容：

ホスティングサーバー、パブリッククラウドの構築・運用から、クラウドサービス、Webシステムやサイト制

作まで、お客様のビジネスの進化に貢献するための、Webソリューションをワンストップでご提供します。日

本国内 3拠点の他、海外グループ会社（中国・タイ・マレーシア）3拠点にも展開しております。

■プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社フューチャースピリッツ 広報室：多田

TEL：075-326-3700 ／ FAX：075-326-7400 ／ E-MAIL： pr@future-s.com